
UCHWAŁA NR XVIII/221/2016
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE

z dnia 10 listopada 2016 r.

w sprawie zaskarżenia uchwały  Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  z dnia 10 
sierpnia 2016 r. nr  16/885/2016 stwierdzającą nieważność w części uchwały Nr XVI/186/2016 Rady 
Miejskiej z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Na podstawie art. 98 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz. 
446 ze zm.) Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się zaskarżyć do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu w całości uchwałę  
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 10 sierpnia 2016 r. nr  16/885/2016 
stwierdzającą nieważność w części uchwały Nr XVI/186/2016 Rady Miejskiej z dnia 25 lipca 2016 r. w 
sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: F9411A1B-0F20-4D98-9F34-A36599F4DE0F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XVIII/221/2016 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 10 listopada 2016 r.

Rada Miejska w Pleszewie w oparciu o delegację ustawową zawartą w art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, a także w oparciu o art. 6n ustawy o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach podjęła uchwałę nr XVI/186/2016 r. z dnia 25 lipca 2016 r. w

sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez

właściciela nieruchomości.

Kolegium Regionalnej Izba Obrachunkowa działając w oparciu o art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z

art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych oraz art. 91

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stwierdziła uchwałą z dnia 10 sierpnia 2016 r.

nr 16/885/2016 częściową nieważność uchwały Rady Miejskiej w Pleszewie nr XVI/186/2016 r. z dnia 25

lipca 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

składanej przez właściciela nieruchomość.

Rada Miejska w Pleszewie nie zgadza się z powyższym rozstrzygnięciem nadzorczym i postanawia

zaskarżyć je w całości. W przekonaniu Rady Miejskiej w Pleszewie Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej wydając przedmiotową uchwałę dokonało błędnej interpretacji obowiązujących przepisów i

niesłusznie uznało, iż część zapisów uchwały Rady Miejskiej w Pleszewie w sposób istotny narusza

przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach co uzasadnia jej zaskarżenie.

Id: F9411A1B-0F20-4D98-9F34-A36599F4DE0F. Uchwalony Strona 1




